
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «НИЖНЕПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31.10.2017 г.                                                                                             № 299                                                                     

 
Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 декабря 2015 года № 1488 «Об утверждении Порядка  

проведения всероссийской олимпиады школьников (с изменениями на 17 декабря 2015 

года), приказом департамента образования Белгородской области от 24.08.2016 г. №2717,  

приказом управления образования администрации Ракитянского района № 2048 от 07 

сентября 2017 года «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»,  а также в целях организованного 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в школе с 25 

сентября по 23 октября 2017 года (по графику УО) был проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников. 

В предметных олимпиадах принимали участие обучающиеся 4-11 классов. Всего 

участвовало в олимпиадах – 41 человек, что составляет 49 % от общего числа 

обучающихся 4-11 классов (61 чел.). Эти показатели позволяют отметить высокую 

активность в участии школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам. 

Исходя из вышеизложенного, приказываю: 

1. Наградить Грамотами следующих победителей предметных олимпиад: 

1. Душко Данил, 7 класс- призер по истории 

2. Байрамов Амирастан, 7 класс – победитель по немецкому языку 

3. Коева Руфина, 7 класс- призер по немецкому языку 

4. Наджафова Ангелина, 7 класс призер по немецкому языку 

5. Сафонова Алена, 8 класс  - призер по биологии; победитель по географии 

6. Харина Юлия, 8 класс – победитель по биологии 

7. Сырбу Станислав, 8 класс – призер по биологии 

8. Корсунова Юлия, 9 класс- победитель по географии 

9. Чистякова Юлия, 10 класс- призер по обществознанию 

10. Дадыкина Дарья – призер 2 степени «Открытая всероссийская 

интеллектуальная олимпиада «Наше наследие». 

11. Навозенко Даниил – призер 1 степени «Открытая всероссийская 

интеллектуальная олимпиада «Наше наследие». 

12. Навозенко Анастасия – призер 1 степени по основам православной 

культуры. 

13. Харина Юлия – призер 1 степени по основам православной культуры.  

14. Сафонова Алена – призер 2 степени по основам православной культуры. 

15.  Дадыкина Дарья – призер 2степени по основам православной культуры. 

16. Анищенко Андрей – призер 3 степени по основам православной культуры. 

17. Навозенко Даниил – призер 1 степени по основам православной культуры. 

18. Крылова Ольга – призер 2 степени по основам православной культуры. 

 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей и призѐров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников следующим педагогам: 



1. Жильцову А.А., учителю истории и обществознания 

2. Занфировой Е.М., учителю немецкого языка 

3. Жильцовой С.М.., учителю географии и биологии 

 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 


